
Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам работников 
коммунальных государственных учреждений, подведомственных государственному 
учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Актюбинской области", финансируемых из местного бюджета

Решение Актюбинского областного маслихата от 27 июня 2025 года № 226
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом
3)  постановления Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 пункта 5
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных 
предприятий" Актюбинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить согласно  к настоящему решению стимулирующие приложению
надбавки к должностным окладам работников коммунальных государственных 
учреждений, подведомственных государственному учреждению "Управление 
природных ресурсов и регулирования природопользования Актюбинской области", 
финансируемых из местного бюджета, в порядке и условиях определяемым местным 
исполнительным органом Актюбинской области.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель областного маслихата Г. Суентаева

 
Приложение к решению 
областного маслихата 

от 27 июня 2025 года № 226

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунальных 
государственных учреждений, подведомственных государственному учреждению "
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Актюбинской 
области", финансируемых из местного бюджета

№ п/п
Расшифровка должностей (
наименования)

Размер надбавки к должностному 
окладу

1 Директор 30 %

2 Заместитель директора 30 %

3 Главный бухгалтер 30 %

4 Бухгалтер, экономист, специалист 
по государственным закупкам

30 %

5 Руководитель отдела 30 %

Административные и технические
работники (юрист, специалист по 



6 кадрам, делопроизводитель, 
референт, программист, менеджер
, секретарь, дежурный бюро 
пропусков, связист)

30 %

7
Разнорабочие (уборщик, охранник
, дворник, плотник, электрик, 
сантехник)

30 %

8 Водитель 30 %

9 Водитель специальные техники 70 %

10 Тракторист 70 %

11
Инженер-гидротехник, 
инженер-энергетик, 
инженер-гидрометр

50 %

12 Механик 50 %

13 Контролер водных устройств 50 %

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


